3 The founder of the order of Sempringham, who died at a very
advanced age in 1189.

* William de Vesci was sheriH of Northumberland in 1156-7 and died
before 1184-5 (Botuli de Dominabus, pp. 5, 42).

5 William son of Galo witnesses a charter of William de Vesci between
1154 and 1181 in the Rievaulx Chartulary, p. 139.

8 Witnesses a charter of William de Vesci, 1154—1181, in the Rievaulx
Chartulary, p. 139. He is probably " Warin the Clerk, grandson of Eustace
son of John " of the charter at p. 4 below, as William de Vesci was the son
of this Eustace, who was killed in Wales in 1157 (Dugdale, Baronage, i.,

p. 91b),
' This deed is preserved, with the other early Birdsall deeds printed

below, in a small box in a large chest containing other Birdsall deeds, which
are of much later date.

* This charter is limited by the mention of Thomas [Beoket] as chan-
cellor to a date earlier than 3 June, 1162, when he was consecrated archbishop
of Canterbury. Henry was at Northampton in January, 1155 (Eyton, Court,
Household and Itinerary of Henry II,, p. 3), and in July, 1157 (ih. p. 25). As
Fulk accounts in 1155-6 under Northamptonshire for the census of the forests
in his custody (Pipe Roll, 2 Henry II., p. 42), it is clear that the present
charter must be referred to 1165,

Soiatis me reddidisae et confirmasse Fulc[oni] de Luisuris,
in feodo et hereditate, sibi et heredibus suis, omnes terras
et teneuras patris sui, cum ministerio suo de forestariia
Hantesire'^ et Hundedwnescire et Buchingehamsire, sicut pater
suus ea tenuit melius tempore H[enrici] Regis, avi mei.

Quare volo et firmiter precipio, quod ipse et heredes sui
omnia predicta teneant bone et in pace, libere, quiete et
honorifice, cum omnibus pertinentiis suis in bosco et piano,
in yiis et semitis, pratis et pascuis, in aquis et molendinis,
et in omnibus rebus, cum omnibus consuetudinibus ad ea
pertinentibua, et cum libertatibus suis, sicut pater suus vel
avus liberius et melius tenuit tempore Regis H[enrici], avi
mei.

Testibus : Toma Cancellario ; Regpnaldo], Comite Com-
[ubie]

; H. de Essex', const[abulario] ; Ricardo de Hum[ez],
Const[abulario]

; Jocel[ino] de Baill[iolo].

Apud North[antonam].
Seal missing.

[c. 1160]—Grant by AscUia or Aciria, late the wife of Asketin
[Ansketil] de Ridale, to the nunnery of Watton [co. York]
of land in Briddesale [BirdsaU, co. York].

^ Sciant presentes et futuri, quod ego AsciMa,* que fui sponsa
Asketini de Ridale, concessi et de(S et hac mea carta con-
firmavi, in libera viduitate mea, coneessu et assensu Willelmi
et Walteri, filiorum meorum, et aliorum heredum meorum,
Deo et Beate Marie et sanctimonialibus de Watt[ona] et
fratnbus earum, clericis et laicis, unam carrucatam terre de
libero mariagio meo, que est de feudo Roberti de Ros in
territorio de Briddessale, cum omnibus pertinenciis suis infra
villam et extra,* in perpetuam possessionem tenendam de
me et heredibus meis ; reddendo mihi et heredibus meia
'annuatim viginti sohdos argenti, et ex iUa carrucata terre

faciendo mihi et heredibus meis et defendendo totum
forinsecum servicium ejusdem carrucate terre cum acciderit

et unius dimidie carrucate terre in eadem villa de Briddessale,

quam dimidiam carrucatam terre Asketinus, vir mens, prius

eis dederat et carta^ sua confirmaverat in perpetuam elemo-
sinam cum Matilda, filia sua et mea, que ibi habitum
religionis suscepit. Et quia dimidia carrucata terre erat de
libero mariagio meo, dedit mihi vir meua Aaketinus excambium

1 Northamptonshire. See preceding note and Pipe Bolls, 4 Henry
II., p. 143, and the succeeding rolls up to the 23rd year. In 1166 R. de Lisuriia

returns under Northants that he has the king's forestry of fee {Liber Niger
ScaccarU, ed. Heame, ed. 2, i., p. 215 ; Bed Book of the Exchequer, i. p. 333),
which has puzzled Dugdale (Baronage, i. p. 597), but it would seem, from the
evidence of the Pipe Rolls, that R. is a mistake for F.

2 There are two exemplars of this charteir, both in the same hand-
writing, but one of them written in larger letters. They are preserved in the
chest of Birdsall deeds (see page 2, note 7 above). The variant readings

are noted.
5 Aciria, B.
* viUam, add. B.
6 See page 1 above.

in Holm ad valenciam tanti redditns. Ego vero et heredes

mei post me warantizabimus omnia predicta prefatis^ sancti-

monialibus et earum fratribus contra omnes homines de

calumpniis et omnibus rebus in perpetuum.
His testibus : Greggorio, priore de Bredlint[ona]i

.

Ernisio, priore de Mart[ona]2 ; Willelmo de Vesci ; Willelmo

Latim[er]3 ; Symone de Staingrive* ; Warino clerico, nepote

Eustachii filii Johannis^ ; Adam de Gart[ona]« ; Stephano

de Killum' ; Magistro Stephano legista ; Nicholao, persona

de Hugate^ ; Alexandro de Sant[ona]9 ; Alexandre Came-
rario" ; Petro filio Willelmi de Cava" ; Willelmo fratre ejus^^

;

Petro filio Alexandri de Sant[ona].

Large elliptical seals, one (A) in red wax, the other (B) in

green, with central ornament ; inscription : + Sigillvm

AciKrE.

[c. 1170]—Grant by John de Arden to Amable, daughter

of WilUam Fund[wi] of land [in Kingsbury, co. Warwick].

Sciant tam presentes quam futuri, quod ego Johannes
de Arden' dedi et concessi et hac presenti carta con-

fu-mavi Amable fihe Willelmi Fund' et heredibus suis

aliut dimidium prati, quod fuit Herberti de Kinesb[eri],

scilicet inter semitam et Stanstret', ei et heredibus siiis :

tenendum de me et heredibus meis libere, solute et quiete
;

reddendo annuatim michi et heredibus meis quasdam
cirotecas de Coventr[eia] ad festum Sancti Michaelis pro omni
servicio.